

SŁOWO

„SŁOWO“ wstępuje we wszystkie prawa i przyjmuje wszelkie obowiązki „Gazety Krajowej“.

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych.

Redakcja i administracja Ad. Mickiewicza 4. Tel. 228. Otwarte od 9 do 3.

Prenumerata miesięcznie z dostarczaniem do domu oraz z przesyłką pocztową mk. 1200.

Cena ogłoszeń: Wiersz non-parelowy jednospaltowy: przed tekstem 300 mk.; w tekście 400 mk.; za tekstem 160 mk.

W numerach świątecznych o 25 procent drożej.

KONCERT W. KAWECKIEJ

Dziś w Sali Miejskiej (ul. Ostrobramska) dn. 20 b. m. odbędzie się tylko jeden koncert znakomitej śpiewaczki **Wiktorji Kaweckiej** z udziałem znanego śpiewaka barytona opery Warszawskiej **Konstantego Krugłowskiego** przy akompaniamencie prof. Piotrowskiego. o-o

Bilety do nabycia w kasie Sali Miejskiej od godz. 10 rano.

KINO
SALA MIEJSKA

Od 22 października

„Tajemnica Medaljonu“ Sensacja Warszawy i Świata.

Od 22 października

Ostrobramska 10.

Polski Związek Zawodowy Pracowników Handlowych, Przemysłowych i Biurowych w Wilnie.

Przyjmowanie zapisów na **KURSY HANDLOWE** zakończone będzie z dniem 24 października 1922 roku. — Zgłoszenia przyjmują się codziennie od 7—6 wieczór w Sekretariacie Związku, Trocka Nr. 11.

Poszukuję mieszkania

Może być na Antokolu, Zwierzynku, Zakęcie lub innym przedmieściu. Może być z inwentarzem. Od dwóch do pięciu pokoi z kuchnią. Oferty redakcja „Słowo“ pod W. K.

21 b. m. w sobotę o godzinie 9 w. Polskie Stowarzyszenie Techników urzędują w swym lokalu Wileńska Nr. 33 familijny wieczorek z tańcami, na który Członkowie z rodzinami proszeni są o liczne przybycie. Bilety wejściowe po cenie 1000 mar. będą do nabycia 18, 19, 20 b. m. od 4 do 6 po poł. w lokalu Stowarzyszenia. Wobec ograniczonej ilości biletów porządane jest wcześniejsze nabywanie. Goście mają wstęp za rekomendacją członków. Stroje dowolne.

Zwycięstwo Turcji.

Zwycięstwo Turcji nad Grecją zostało powitane we Francji z radością, jako pożątką dyplomatyczną Anglii. Zwycięstwo Turcji zostało przyjęte z najwyższym zadowoleniem w Niemczech, jako tryumf dawnego sprzymierzeńca i jako objaw rozwalający traktaty, narzucone przez państwa koalicyjne. Zwycięstwo Turcji nad Grecją zostało życzliwie przyjęte w Rosji, która nie chce, by w okresie jej osłabienia definitywnie rozstrzygnięta została sprawa Konstantynopola, będąca od wieków przedmiotem zabiegów rosyjskich, mających na celu opanowanie Konstantynopola wraz z cieśninami Dardaneelskimi.

Opinia publiczna w Polsce przyjęła też z zadowoleniem zwycięstwo Turcji nad Grecją. Odgrywała tu rolę w pierwszym rzędzie ta okoliczność, że w ciągu kilku lat naszej niepodległości spotykaliśmy we wszystkich żywotnych dla nas sprawach sprzeciw i przeciwdziałanie Anglii i nie mieliśmy z tej strony najmniejszego poparcia w krytycznym dla nas momencie najścia bolszewików. W sprawie Wileńskiej, w sprawie Galicji Wschodniej, w sprawie Śląskiej mieliśmy Anglię przeciwko sobie. Anglicy mężowie stanu nakreślili, jako wschodnią granicę Polski, Białystok—Brześć—Jarosław Galicyjski, granicę, odcinającą od Polski według traktatu Ryskiego sto sześćdziesiąt kilka tysięcy kilometrów kwadratowych.

Linja graniczna, zwana linią Curzona i przechodząca przez wyżej wskazane punkty, została ustanowiona wówczas, gdy Anglija porozumiewała się z Rosją w kwestji południowego wschodu.

Dla Polski porozumienie rosyjsko-angielskie będzie zawsze czynnikiem ujemnym, natomiast antagonizm rosyjsko-angielski może być siłą motorową dla naprawy naszych granic wschodnich. Należy ubolewać, że polityka nasza nie zdołała uzyskać porozumienia się z Angliją, które byłoby dla nas pod wielu względami bardziej płodne, niż dzisiejszy nasz stosunek do Francji. Gdyby Anglija pragnęła dla siebie zdobyć Konstantynopol i mieć w swem ręku klucz od morza Czarnego, to dla nas byłoby ważne, żeby to się nie dokonało przez porozumienie rosyjsko-angielskie naszym kosztem, ale przez porozumienie polsko-angielskie przeciw Rosji. W obecnym czasie jednak wpływy Anglii w Konstantynopolu miały być realizowane nie przez bezpośrednie zawładnięcie cieśninami, ale przez oddanie Turcji Europejskiej Grecji. Grecja miała być siłą, egzekwującą traktat, który koalicja narzuciła Turcji. Siła ta okazała się zbyt nikłą. W tych warunkach zwycięstwo Turcji ma dla nas wielkie znaczenie, gdyż wytwarza bezpośrednią granicę turecko-bułgarską, co czyni Bułgarię znacznie silniejszą wobec Jugosławji i Grecji. Bułgaria została teryto-

rialnie pokrzywdzona na rzecz obu tych państw, szczególnie Serbji, dzisiejszej Jugosławji, której oddano Macedonję o ludności przeważnie bułgarskiej.

Dla nas Jugosławja jest przede wszystkim jednym z trzech państw, na rzecz których dokonał się częściowy rozbiór Węgier. Jest to państwo głównym źródłem siły fizycznej, utrzymującej ów rozbiór i wespół z Czechosłowacją planującą nowy rozbiór dla osiągnięcia wspólnej granicy Czechosłowacji i Jugosławji. Na konferencjach tegorocznych Małej Ententy w kwestji Galicji Wschodniej Jugosławja zajmowała zdecydowanie antypolskie stanowisko. Dla Czech Galicja Wschodnia jest głazem, rzuconym na drodze do Rosji. Czechy, jak wiadomo, używały północne Węgry, tak zwany korytarz, dla graniczenia z Rosją. Oto zniesienie tego korytarza, powrót do wspólnej granicy polsko-węgierskiej jest sprawą najżywniejszą dla Polski, gdyż w przeciwnym razie Polska utraci Galicję Wschodnią i będzie zduszona w obręczy panslawizmu. Stąd jest zrozumiałe, że pogorszenie międzynarodowej pozycji Jugosławji przez polepszenie międzynarodowej

pozycji Bułgarii odpowiada najzupełniej polskiej racji stanu. Dlatego to naszej racji stanu odpowiada też zwycięstwo tureckie.

Władysław Studnicki.

Pan Czesław Jankowski, którego cała przeszłość literacka najściślej wiąże się z Wilnem i Wileńszczyzną, opuszcza Wilno i wyjeżdża na stałe do Zakopanego.

Poglądy polityczne p. Jankowskiego są rzeczywiście bardzo indywidualne i naogół niezgodne z tendencjami, które dziś wzięły górę. Ale przecież na polityce świat się nie kończy. W Wilnie jeszcze nie ustawiono warsztatu poważnej polskiej pracy kulturalnej. A ileby mógł wnieść do takiej pracy człowiek tak nawskroś kulturalny, jak p. Czesław Jankowski tak zakochany w Wilnie, tak dobrze znający tradycje i kulturalne oblicze naszego kraju, wreszcie tak zamilowany i oddany myśli o wzmożeniu kultury polskiej.

Ponieważ decyzja p. Jankowskiego jest już ostateczna, więc nikt nie może nas posadzać, iż poruszamy jego sprawę, aby nie stracić cennego współpracownika. Chodzi nam o system, o którym pisaliśmy już nieraz. System polegający na tem, że się z całej Polski sprowadza do nas obieżyświatów, dla których się nawet zakłada specjalne instytucje deprawujące nasz lud, jak „Straż Kresowa“, a nie wykorzystuje się całkowicie pierwszorzędnych sił miejscowych.

Wiadomości polityczne.

Na dzisiejszej konferencji w ministerstwie spraw zagranicznych minister Narutowicz oświadczył przedstawicielom prasy, co następuje: Jak wspomnieliśmy podczas ostatniej konferencji, wypadki na Bliskim Wschodzie śledziliśmy z największym zainteresowaniem. Stojąc zasadniczo na stanowisku wolności cieśnin, rząd podzielał umiarkowaną taktykę Francji. Dopatrując się w utrzymaniu jednolitego frontu aliantów najlepszej gwarancji zabezpieczenia Europy, z radością powitaliśmy wyniki obrad paryskich oraz dalsze zabiegi prowadzone w Mudanji. Stanowisko Polski w czasie perypetji, poprzedzających układ w Mudanji, przyczyniło się do niedopuszczenia rozszerzenia konfliktu. Nasze serdeczne stosunki z Rumunją i dobry pokojowy stosunek z Rosją pozwoliły nam nabrać przekonania, że pokojowe zlikwidowanie jest zupełnie możliwe, co potwierdziły wypadki. Rząd polski nie będzie spuszczał oka z przebiegu dalszych rokowań. Sprawą, która bezpośrednio nas interesuje, jest sprawa uregulowania stosunków prawnych obywateli

obywateli Turcji, gdyż dotyczy i naszych obywateli. Rząd polski zajmie się jej uregulowaniem, kierując się tradycyjną sympatją, wiążącą nas z narodem tureckim. Jeszcze większą uwagę poświęcimy konferencji, która ma być w przyszłości zwołana w kwestji cieśnin.

Przechodząc do sprawy Zjazdu Ministrów Spraw Zagranicznych w Rewlu, minister Narutowicz zaznaczył, że na zjeździe Estonji, Finlandji, Łotwy i Polski chodziło w pierwszym rzędzie o uzgodnienie stanowiska państw bałtyckich w sprawie projektowanej konferencji rozbrojeniowej w Moskwie. Delegaci zgodni doszli do przekonania, że należy wziąć udział w konferencji, zaproponowanej przez Rosję. Termin uzależniony został od inicjatywy Rosji. Dotychczas rząd rosyjski nie udzielił odpowiedzi. Na zjeździe poruszono również sprawę udziału Rumunji w konferencji rozbrojeniowej. Postanowiono odbyć konferencję państw bałtyckich w sprawach ekonomicznych w najbliższym czasie w Helsingforsie. Poza tem postanowiono polecić swoim delegatom koordynowanie wzajemnych prac na konferencji międzynarodowego biura

pracy w Genewie oraz zdecydowano, że najbliższy zjazd ministrów spraw zagranicznych odbędzie się w Rydze. Obrady zjazdu reweleńskiego raz jeszcze stwierdziły jednomyślnie państw bałtyckich w sprawach wspólnej polityki. Zjazd, w którym wzięła udział Finlandja, był również dowodem, że Finlandja nie stroni się od nas, pomimo nieratyfikowania układu warszawskiego. (Pat.)

Przeszkody w rokowaniach handlowych polsko-rosyjskich. Kurjer Poranny donosi, że przygotowania do rokowań handlowych polsko-rosyjskich idą powoli wskutek ciągłych przeszkód, stawianych przez rząd sowiecki. Zapowiadany wyjazd p. Strassburgera do Moskwy prawdopodobnie ulegnie wobec tego zwłoce. (AW.)

Przyjęcie u prezydenta Nowaka. W śróde premier Nowak z małżonką podejmowali w pałacu Namiesnikowskim ciało dyplomatyczne. Na przyjęcie przybyli przedstawiciele dyplomatyczni oraz wojskowi państw zagranicznych, Monsignor Lauri, ks. Arcybiskup Kakowski, bawiąca w Warszawie misja jugosłowiańska, wyżsi urzędnicy i liczni przedstawiciele prasy. Raut uroczysty był popisami muzycznymi i wokalnymi. (AW.)

Kłajpeda broni swej niepodległości. „Dziennik Gdański“ donosi, że kłajpedzki organ niemiecki ogłasza

pismo, wystosowane przez Litwinów, zwolenników samodzielnosci Kłajpedy, do Rady Ambasadorów. Litwini wskazują na agitację uprawianą w Kłajpedzie przez generała litewskiego Nagiewiczusa, który uprawia szpiegostwo wojskowe na rzecz Litwy. Agitatorzy wielkolitewscy mówią publicznie, że Litwa zagarnie terytorjum kłajpedzkie drogą zamachu wojskowego. Autorowie pisma zwracają się do Rady Ambasadorów z prośbą o udzielenie komisarzowi sprzymierzonych polecenia niedopuszczenia agitatorów litewskich, wyrażając pragnienie, aby Kłajpeda została wolnym miastem pod ochroną jednego z państw sprzymierzonych. W końcu zaznaczają, że w razie wcielenia Kłajpedy do Litwy inne państwa, zwłaszcza Polska, nie będą miały dostępu do portu i w ten sposób Litwa doprowadzi port do upadku. (Pat.)

Zmiany w parlamencie w razie ustąpienia Lloyd George'a. Pismo pótrzędowe „Daily Chronicle“ donosi, że w razie dymisji Lloyd George'a utworzone zostanie pod jego przewodnictwem stronnictwo centrowe. W parlamencie reprezentowane wtedy byłyby cztery grupy: stronnictwo robotnicze, niezawisli liberalowie, konserwatyści oraz grupa Lloyd George'a. (AW.)

ny dotychczasowego stanowiska w kwestji odzkodowań, gdyż doszedł do przekonania, że Niemcy potrzebują dłuższego moratorium.

Głód w Ro-ji wzrasta.

GENEWA (Pat.) Przedstawiciel Nansena na Ukrainie donosi, że akcja pomocy prowadzona przez Sowiety musiała być z braku środków obecnie przerwana. Wiele kuchni zamknięto.

GENEWA (Pat.) Sekretarjat Nansena komunikuje, że na ostatniej konferencji delegatów okręgów objętych głodem oświadczano publicznie, że w ciągu trzech miesięcy znowu zapanuje głód, zwłaszcza w okęgach Donieckim, Carencyńskim i Nikolajewskim.

Zanik dyscypliny w armji greckiej.

WIEN (Pat.) „Neue freie Presse“ donosi, że w armji greckiej zanikła całkowicie dyscyplina. Wojska greckie opuszczają zajmowane miejscowości, rabują i niszczą wsie i zbiory. Ludność ucieka w panice, terroryzując funkcjonarjuszy kolejowych.

Poruszenie sprawy reformy agrarnej w parlamencie finlandzkim.

RYGA (W. A. P.) 15 października r. b. w finlandzkim parla-

mencie zaczęto obrady nad sprawą reformy agrarnej „Lex Kalio“. Na pierwszym zebraniu zapisało swoje głosy 30 mówców. Według ogólnego mniemania, przedstawiony projekt będzie przyjęty jednogłośnie.

Długi Anglii.

16 października r. b. upływa termin wypłacenia Ameryce przez Anglię 50 mil. dolarów, jako pierwszą ratę procentów za długi wojenne. W. A. P.

Izby handlowe we Francji w stosunku do Rosji.

PARYŻ, 15.X. (A.W.). Prezydent Izby Handlowej w Marsylii zaproponował wszystkim francuskim izbom omówienie sprawy wysłania wspólnego przedstawiciela do Rosji. Zadaniem jego będzie zbieranie informacji o handlowych i gospodarczych stosunkach.

Zwycięstwa czerwonych na Dalekim Wschodzie.

MOSKWA, 15.X. (A.W.). Komunikaty sowieckie podają, że czerwoni na Dalekim Wschodzie zdobyli miasto Spass i prowadzą dalej ofensywę. Awangardy podcho-

dzą do stacji Muczajna, biali cofają się.

Stanowisko Rakowskiego.

CHARKÓW, 12.X. (A.W.) Rakowski odmówił przybycia na ostatnią sesję WCIKa. Odmowa komentowana jest, jako dowód zamiaru ustąpienia Rakowskiego ze stanowiska Przewodniczącego Rady Komisarzy Ludowych. Przyczyny stanowiska Rakowskiego są następujące: 1) odmienny punkt widzenia na zagraniczną politykę sowiecką, w której Rakowski zbliża się do poglądów Czieczera i Krasina, dążących do porozumienia z Anglią i nie stosowania represji wewnątrz kraju, czego pragnął Trocki, Zinowiew i Radek, 2) Rakowski jest zdecydowanym przeciwnikiem unifikacji Ukrainy z Rosją Sowiecką, do czego dąży Moskwa.

Rosyjsko-chińska konferencja.

RYGA (W. A. P.) Z Moskwy donoszą, że rząd chiński zwołuje obecnie rosyjsko-chińską konferencję.

Życie ekonomiczne.

WARSZAWA (Pat.) Dolary 10595, franki franc. 700, marki niem. 3.80.

ZURYCH (Pat.) Przy otwarciu giełdy markę polską notowano 0.055.

GDĄSK (Pat.) (Giełda zbożowa) Żyto 2800 — 2900, pszenica 3500—4500, jęczmień 2800 — 2900, owies 2700—2800.

GDĄSK (Pat.) Dolary 2882 — 2888, marki polskie 27.53.

ZURYCH (Pat.) Przekazy na Warszawę 0,05 i pół.

Giełda.

Wilno, dnia 19 października.

	Żądano	Poszuk.	Tranzakcje
Ruble zł.	527000	522000	525000
Dol. St-Z.	10925	10825	10900
Wil. B. Z.	10000	9800	—
Rb. sr.	3700	3650	3656-3675
Kor. węg.	—	—	3 75
czechsl.	—	—	355
fińskie	—	—	210
szwajc.	1960	1940	—
Czeki:			
Londyn	4900	—48400	—
Stokholm	—	—	2900

Redaktor:

Stanisław Mackiewicz.

Ofiary.

Na zdemobilizowanych pracownicy Polskiego Banku Parcelacyjnego mk. 12010.

Pamiętajcie o zdemobilizowanych..

Wileński Bank KRAJOWY Sp. Akc. w Wilnie

podaje do wiadomości Panów Akcjonariuszów, że na zasadzie § 4 Statutu, zgodnie z uchwałą Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszów z dn. 14/6 1922 r. powiększa się kapitał Banku do:

Mk. 100.000.000

przez wypuszczenie 10.000 sztuk akcji II-iej Emisji na sumę:

Mk. 50.000.000

na warunkach następujących:

- 1) Prawo nabycia akcji II-iej Emisji mają właściciele akcji poprzedniej Emisji w stosunku jednej akcji II-giej Emisji na jedną akcję I-szej Emisji po cenie emisyjnej:

Mk. 5.500

z których Mk. 5000 — zapisane zostanie na Kapitał Zakładowy, reszta po potrąceniu kosztów związanych z emisją, na kapitał zasobowy.

Akcyonariusze pragnący nabyć Akcje II-giej Emisji winni najpóźniej w terminie do 1-go grudnia 1922 r. przedstawić swoje akcje do ostemlowania i uiszczyć należność w kasach Banku w Wilnie, ul. Mickiewicza 9, lub Oddziału w Warszawie, ul. Marszałkowska Nr. 153 — róg Królewskiej, w godz. od 9 — 2 pp. Akcje II-giej Emisji uczestniczą w dywidendzie z dn. 1-go stycznia 1923 r.

- 2) Z akcjami nie wykupionymi w wyżej wymienionym terminie Zarząd postąpi w myśl § 10 Statutu.

Zarząd Wileńskiego Banku Krajowego

KINOTEATR „POLONJA“
Ul. Mickiewicza 22.

Dziś Sensacja Paryża!

Najmilsi i niezrównani **Mozzuchin i Lisienko** w wytwornym dramacie 7-io akt. o wielkim napięciu p. t.

„BURZA“

Uwaga! Zdjęcia dokonane w przeduczonych miejscowościach Francji. Wspaniałe zdjęcia nocne w Paryżu i Nicei.

Dr. **Kazimierz Kukiewicz**
ordynator szpitala Sawicz. Choroby skórne i weneryczne. Przyjm. od 8-9 rano i od 3-6 popoł. ul. Śniadeckich 1 (b. zaut. S-to Jerski).

KINO-TEATR PICCADILY

Dziś premiera!

„Iwonne Delorme“

potężny i wzruszający dramat w 7 aktach. w roli głównej piękna Priscilla Dean

niezapomniana wykonawczyni „Dziewicy ze Stambułu“.

Dr. **Leon Ginsberg**

Choroby weneryczne, syfilis i skórne. Ul. Trocka Nr. 3, róg Wileńskiej. Telefon 352. Przyjmuje od g. 9-1 i 4-7.

Dr. **Marjan Mienicki**
chor. weneryczne, syfilis i skórne (lecz. sztucznym słońcem górskim) ul. Wileńska Nr. 34. Od god. 4 — 7 p.p.

D-r. **LEGIEJKO**. Choroby wewnętrzne. Specjalność: żołądkowe i płuc. Pr. ymuje codziennie od 5-7. A. Mickiewicza 21 — 1.

Lekarz **Dentystka** **Julja Bilunas** przyjęcia od 12-2 i 3-5. Jagiellońska 9, m. 4.

Akuszerka z Warszawy udziela porad. Przyjmuje od 9 rano do 7 wiecz. Mielkiewicza 46-6.

Włóż kapitał **20 milionów mk.**

do intratnego interesu lub przedsiębiorstwa, albo za pożyczkę. Adres wadm. „Słowa“
Poszukuje posady biuralisty lub farmaceuty. Staro-Grodzińska d. Nr. 10 (naprzeciw ul. Rossa).

Folwark z budynkami kupię. Artyleryjska 8, m. 2. od 3-5 godz.

Dwa domy drewniane sprzedam. Dowiedzieć się: ul. W. Świętych Nr. 21-34.

Powóz na gumach, parę klaczy z uprzężą sprzedam. Artyleryjska 8, m. 2.

Była **nauczycielka Gimnazjum Wolnej Wszechnicy** Polskiej w Warszawie, udziela lekcji francuskiego. Tombakowa 22, m. 7, od 4-jej do 6-jej.

Maszyny do obróbki drzewa
frezarki, dykcarki, piły taśmowe, wyrówniarki, wiertarki i t. d. o-o oryginalne „SAXONIA“ w Chemnitz

POLECA ze składu w Warszawie, wyłączone przedsiębiorstwo na Polskę o-o

„POLTHAP“

BIURA: Warszawa, ul. Chmielna Nr. 27, tel. 111-13.

SKLEP: Aleje Jerozolimskie Nr. 4, tel. 258-98.

Adres telegr. „POLTHAP“ Warszawa.



KAPELUSZE i CZAPKI MĘSKIE

PO ECA w wielkim wyborze

E. MIESZKOWSKI

Warszawa N. Świat 53. Rok założenia 1896. Wilno Wileńska 22.

Marka Fabryczna

HERBATA angielska i KAKAO



„SIBUNION“

pakowana w Anglii, wytworna w smaku, bez domieszek, waga czysta bez opakowania.

Sprzedaz we wszystkich handlach. Hurtowy skład **Dobroczywny 2.** „Wschodnia Spółka H.-Przem.“

BIURO LEŚNE I PARCELACYJNE

J. ŁASTOWSKI i B. ŚWIĘTORZECKI.
Wilno, ul. Mickiewicza, (5-to Jerska) Nr. 42, m. 5. Informacje od g. 9-10 i 5-6 w. (Szacowania, urządzenia leśne, parcelacje majątków ziemsk. wszelkie roboty miern.: Sporządz., kopjowanie planów i in.

KONKURS.

Rejon Inż. i Sap. Wilno, ogłasza konkurs na przeprowadzenie kapitalnego remontu i przebudowy pawilonu wenerycznego w Wojskowym Szpitalu na Antokolu.

Oferenci winni w zapieczętowanych kopertach złożyć do dnia 27 października 1922 roku, do godziny 12-iej, oferty i wadium w wysokości 2%, od sumy oferowanej od każdego kosztorysu.

Plany, kosztorysy ślepe, oraz warunki prowadzenia robót są do przejrzania w kancelarji Rejonu Inż. Sap. Wilno, ul. Arsenalska 5, w godzinach urzędowych.

Do oferty należy dołączyć pismo stwierdzające, że oferent obeznany jest z warunkami prowadzenia robót.

Kierownik Rejonu Inż. Sap. Wilno. L. dz. 7318/inż.

„PERKUN“

Motory i lokomobile naftowe **POLECA**

Zygmunt Nagrodzki

Wilno, Zawalna 11-a.

SKŁAD MASZYN I NARZĘDZI ROLNICZYCH.

KOMPLETY języków polskiego, francuskiego, niemieckiego i angielskiego podzielone na grupy, zależnie od przygotowania słuchaczy,

Informacje i zapisy między 12-4 w lokalu Szkoły pisania na maszynach.

ul. Adama Mickiewicza 22 m. 5.